

Số: 780/KH-CSĐTNTMT

Sơn La, ngày 06 tháng 12 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022**

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng.

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-SLĐTBTXH ngày 06/12/2022 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội về triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2022;

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của cán bộ, viên chức trong Cơ sở phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, viên chức góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

##### **2. Yêu cầu**

- Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải kê khai trung thực, đầy đủ, rõ ràng, đúng mẫu quy định.

- Lưu trữ, công khai bản kê khai, tài sản được thực hiện minh bạch đúng quy định của pháp luật.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN**

##### **1. Đối tượng, mẫu bản kê khai kê khai**

###### **1.1. Đối tượng kê khai hằng năm**

- Đối tượng kê khai tài sản, thu nhập hằng năm theo quy định tại Khoản 3, điều 36 của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Điều 10, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

- Mẫu bản kê khai: sử dụng mẫu kê khai theo Phụ lục I Nghị định 130/2020/NĐ-CP.

###### **1.2. Đối tượng kê khai bổ sung**

- Viên chức không thuộc đối tượng kê khai tài sản hằng năm có nghĩa vụ kê khai tài sản bổ sung khi có biến động về tài sản, thu nhập trong năm có giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên

- Mẫu bản kê khai: sử dụng mẫu kê khai theo Phụ lục II Nghị định 130/2020/NĐ-CP.

## **2. Tài sản, thu nhập phải kê khai:**

+ Quyền sử dụng đất, nhà ở, công trình xây dựng và tài sản khác gắn liền với đất, nhà ở, công trình xây dựng;

+ Kim khí quý, đá quý, tiền, giấy tờ có giá và động sản khác mà mỗi tài sản có giá trị từ 50.000.000 đồng trở lên;

+ Tài sản, tài khoản ở nước ngoài.

+ Tổng thu nhập giữa 2 lần kê khai.

## **3. Nội dung, thời gian thực hiện**

3.1. Tổ chức kê khai theo mẫu quy định và nộp 02 bản kê khai về phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán. Thời gian hoàn thành trước ngày 10/12/2022.

**Lưu ý:** - Kê khai mục 10 phần II (tổng thu nhập giữa 2 lần kê khai) được xác định từ ngày kê khai liền kề trước đó đến ngày trước ngày kê khai năm 2022.

- Từ mục 1 đến mục 8 phần III nếu có biến động về tài sản thì kê khai; nếu không có biến động thì không kê khai. Tại mục 9 phần III kê tổng thu nhập giữa 02 lần kê khai vào mục tăng, giá trị bằng với giá trị tại mục 10 phần II.

- Sau khi hoàn thành việc kê khai, người kê khai phải ký ở từng trang và ký, ghi rõ họ tên ở trang cuối cùng của bản kê khai.

3.2. Lập sổ theo dõi kê khai, nhận bản kê khai. Thời gian hoàn thành trước ngày 10/12/2022

3.3. Bàn giao Bản Kê khai cho Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh thời gian hoàn thành trước ngày 15/12/2022.

3.4. Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập, thời gian hoàn thành trước ngày 31/12/2022; Hình thức công khai: Niêm yết tại Cơ sở.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh triển khai quán triệt các quy định của pháp luật về kê khai, công khai tài sản, thu nhập tới toàn thể viên chức, người lao động thuộc phòng chuyên môn quản lý.

2. Các đối tượng phải kê khai tài sản theo quy định tại Luật phòng, chống tham nhũng 2018 thực hiện kê khai tài sản, thu nhập theo mẫu quy định, gửi 02 bản kê khai về phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán (*qua đồng chí Nguyễn Danh Toan*) theo quy định.

**3. Giao phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán:** Lập sổ theo dõi kê khai, đơn đốc, tiếp nhận bản kê khai; tham mưu tổ công khai tài sản, thu nhập và bàn giao bản kê khai theo quy định.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. Yêu cầu các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh, viên chức nghiêm túc thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Sở LĐTB&XH (B/c);
- Ban Giám đốc Cơ sở;
- Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh;
- Lưu: VT, TCCB,Toan (01b).

**GIÁM ĐỐC**

**Đoàn Văn Tứ**